Протокол№1
заседания методического объединения естественно-математического цикла
от 27 августа  2021 года
На заседании присутствовало: 4 человека.
Отсутствовало: 0 человек.
                                                      Повестка дня:
1. Анализ работы  МО за 2020-2021уч.год. Утверждение плана  МО на 2021-2022 учебный год
2. Анализ результатов итоговой аттестации в 9-11классах за 2020-2021 уч.г.
3. Анализ ВПР – объективность оценивания, объективность проведения, объективность проверки. Соотношение внешней и внутренней оценки.
4. Изучение нормативных документов, правил ведения школьной документации, ученических тетрадей, периодичность их проверки.
5. Составление план-графика открытых мероприятий (предметных недель) и уроков на 2021-2022 год.
        По первому вопросу выступила Тютюнникова А.М., познакомила с анализом работы МО естественно-математического цикла за 2020-2021 учебный год и предоставила  план работы МО на 2021-2022 учебный год с учетом новых профессиональных стандартов.
Приложение №1 «Анализ работы МО за 2020-2021 учебный год»
Приложение №2 «План работы МО на 2021-2022 учебный год»

Решили:
1. Работу МО учителей естественно-математического цикла за 2020-2021 год считать удовлетворительной.
2. План работы МО учителей естественно-математического цикла на 2021-2022 учебный год утвердить.
По второму   вопросу на заседании МО выступила завуч по УВР Тютюнникова А.М., которая сообщила о результатах ОГЭ и ГВЭ (аттестат)  в 2021 году. По данному вопросу выступила Артамонова В.А.,  обратила внимание на основные направления в работе для преодоления недоработок полученных во время экзаменов.
Приложение №3 «Справка о результатах ОГЭ и ГВЭ 2021 года»
Решили:
1. Продолжить работу по подготовке учащихся 11 классов к итоговой аттестации по следующему алгоритму:
· Проведение бесед с выпускниками: цели, содержание и особенности подготовки и проведения ГИА; знакомство с инструкцией по подготовке к ГИА.
· Проведение родительских собраний выпускников и их родителей: об участии выпускников школы в ГИА, знакомство с Положением о проведении ГИА.
2. Организация консультаций и факультативных занятий (индивидуальные, групповые) учителей-предметников выпускных классов по вопросам подготовке учащихся к ГИА.
3. Работа учителей- предметников по подготовке выпускников к ГИА -2022: работа с КИМ; выбор оптимальной стратегии выполнения заданий ГИА.
Проголосовали единогласно.
        По третьему вопросу слушали Тютюнникову А.М., которая познакомила со справкой о результатах ВПР 2021 года. Рекомендовала учителям разработать план по устранению недочетов в работах, которые допустили учащиеся.
Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Разработать план по устранению недочетов и ошибок допущенных в ВПР.

Проголосовали единогласно.
По четвертому  и пятому   вопросу слушали руководителя МО Тютюнникову А.М. с вопросом о организации и проведении предметных недель в 2021-2022 учебном году. Рекомендовала учителя активизироваться в проведении открытых уроков и принять участие в 1 этапе конкурса «Современный урок-современным детям». Провести фестиваль и выбрать один урок для участия во втором этапе.
Приложение№4 «План предметных недель»
Решили:
Принять информацию к сведению.

Проголосовали единогласно.

[bookmark: _GoBack]
Руководитель  МО  ___________________  Тютюнникова А.М.
Секретарь ________________ Вильховченко В.В.